[image: image2.emf]
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА ЦЕНТРАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРИКАЗ
	от
	«
	28
	»
	апреля
	2018 г.

	№
	170

Об окончании 2017/2018 учебного года в муниципальных общеобразовательных учреждениях Центрального района Волгограда

Во исполнение приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 13.04.2018 № 410 «Об окончании 2017/2018 учебного года в Волгоградской области»,  приказа департамента по образованию администрации  Волгограда от 23.04.2018 № 317 «Об окончании 2017/2018 учебного года в общеобразовательных учреждениях Волгограда» и в целях организованного окончания 2017/2018 учебного года в муниципальных общеобразовательных учреждениях Центрального района Волгограда (далее – МОУ)
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям МОУ:

1.1. Обеспечить организованное окончание 2017/2018 учебного года в соответствии  годовым календарным графиком и расписанием государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования.
1.2.  Обеспечить качественное выполнение образовательных программ по общеобразовательным предметам, обратив внимание на организацию индивидуальной помощи учащимся, испытывающим затруднения в освоении программы;

1.3. Определить сроки, формы и порядок проведения промежуточной аттестации учащихся переводных классов согласно Уставу МОУ и установленным срокам окончания 2017/2018  учебного года;

1.4. Своевременно информировать участников образовательных отношений о содержании действующих нормативных документов,  регламентирующих проведение государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 (12) классов в 2018 году (далее - ГИА).

 1.5. Организовать торжественные и праздничные мероприятия, посвященные окончанию 2017/2018 учебного года  24 мая 2018 года.
 1.6. Исключить проведение торжественного вручения выпускникам документов государственного образца об основном общем образовании и среднем общем образовании и проведение выпускных вечеров накануне и в дни футбольных матчей чемпионата мира по футболу FIFA 2018.

1.7.  Обеспечить в установленные сроки  условия для проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме основного государственного экзамена, единого государственного экзамена  и государственного выпускного экзамена.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Начальник Центрального ТУ ДОАВ
   М.И. Ерёменко
Разослан: в дело, Чернышевой Е.Н., Литвинцевой М.В., МОУ – 12.
1